
الفصل : 0201  مجلس الأمة  

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 منظم مساعد

 مستشار
 باحث
 منظم

 
 
 

3
30
5

100
32
140
91
340

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

  

0
28
0
50
26
66
36
30

3
58
5

150
58

206
127
370

4
30
5

100
32

140
95

328

0
28
0

50
26
66
40
30

4
58
5

150
58

206
135
358

4
30
5

100
32

140
95

328

0
28
0
50
26
66
40
30

4
58
5

150
58

206
135
358

741236977734240974734240974

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

663073121118128742543642589121011098527000671225721947438907000 كلفة الرواتب   

2019 2018



2111
2121
2211
2721
2821
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

15,910,600 

1,010,000 

4,995,400 

59,800 

1,030,000 

761,200 

15,707,000 

1,010,000 

4,935,000 

59,000 

1,010,000 

480,000 

15,837,000 

1,260,000 

5,095,000 

61,000 

1,035,000 

800,000 

16,097,000 

1,278,000 

4,700,000 

61,000 

1,035,000 

600,000 

16,167,000 

1,297,000 

4,460,000 

61,000 

1,035,000 

600,000 

   النفقات الجارية

23,767,000 23,201,000 24,088,000 23,771,000 23,620,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0201-  مجلس الأمة  

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    23,620,000 23,771,000 24,088,000 23,201,000 23,767,000

فعلي
2018

15,681,840 

1,144,000 

4,726,597 

42,000 

866,077 

305,567 

22,766,081 

0 

0 

22,766,081 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



0201
0205
0210

  الإدارة  والخدمات المشتركة
  مجلس الأعيان 
  مجلس النواب

 0المجموع    

0 
0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

24,088,000 

250,000 
7,603,000 

16,235,000 
24,088,000 

250,000 
7,603,000 

16,235,000 

موازنة الفصل 0201 -  مجلس الأمة  
( بالدينار )  لعام 2020 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2018 - 2022

0201
0205
0210

 الإدارة  والخدمات المشتركة
 مجلس الأعيان 
 مجلس النواب

48270
1744349
3671241

55000
1833000
3913000

63000
1841000
4080000

63000
1851000
3992000

63000
1863000
3980000

20182019202020212022 البرنامج

54638605801000598400059060005906000 المجموع     



0201

0205

0210

 برنامج الإدارة  والخدمات المشتركة

 برنامج مجلس الأعيان 

 برنامج مجلس النواب

601

601

601

  الخدمات الإدارية  والمساندة

  ادارة مجلس الأعيان 

  ادارة مجلس النواب

250,000 

7,451,000 

15,919,000 

250,000 

7,555,000 

15,966,000 

250,000 

7,603,000 

16,235,000 

220,000 

7,330,000 

15,651,000 

220,400 

7,697,000 

15,849,600 

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

مقـدر

مقـدر

مقـدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

مقـدر

مقـدر

مقـدر

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

250,000 

7,451,000 

15,919,000 

250,000 

7,555,000 

15,966,000 

250,000 

7,603,000 

16,235,000 

220,000 

7,330,000 

15,651,000 

220,400 

7,697,000 

15,849,600 

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

250,000 

7,451,000 

15,919,000 

250,000 

7,555,000 

15,966,000 

250,000 

7,603,000 

16,235,000 

220,000 

7,330,000 

15,651,000 

220,400 

7,697,000 

15,849,600 

  موازنة الفصل  0201 -  مجلس الأمة   موزعة حسب البرنامج 

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

201,125 

7,268,119 

15,296,837 

فعلي

فعلي

فعلي

201,125 

7,268,119 

15,296,837 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

201,125 

7,268,119 

15,296,837 

2018

2018

2018

مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المشتركة حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج مجلس الأعيان  حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج مجلس النواب حسب الانشطة  والمشاريع 

(بالدينار)



( بالدينار )

201125
201125

7268119
7268119

15296837
15296837
22766081

0201

0205

0210

601

601

601

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة مجلس الأعيان 
 مجموع البرنامج 

  ادارة مجلس النواب
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

220400
220400

7697000
7697000

15849600
15849600
23767000

220000
220000

7330000
7330000

15651000
15651000
23201000

250000
250000

7603000
7603000

16235000
16235000
24088000

250000
250000

7555000
7555000

15966000
15966000
23771000

250000
250000

7451000
7451000

15919000
15919000
23620000

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 الفصل :  0201   مجلس الأمة  

الأنشطـــــة 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 مجلس الأمة  0201

21

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2111

2121

2211

2721

2821

الرواتب والأجور  والعلاوات 

الرواتب والأجور  والعلاوات 

مساهمات الضمان الاجتماعي 

استخدام السلع والخدمات

مساعدات اجتماعية

نفقات اخرى جارية

003
004
005
006

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

302
303
305

  مخصصات رئيس مجلس الأعيان 
  مخصصات مجلس الأعيان 

  مخصصات رئيس مجلس النواب
  مخصصات مجلس النواب

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

42000
2688000

42000
5418000

135000
1550000

145000
1375000

144000
530000
820000
225000
150000

2275000
298000

1260000

240000
55000

670000
270000
115000

70000
125000

95000
70000

360000
55000

1200000
1770000

61000

210000
50000

775000

42000
2688000

42000
5418000

120000
1582000

160000
1445000

146000
530000
900000
235000
150000

2275000
364000

1278000

250000
55000

665000
270000
115000

70000
115000

95000
70000

360000
55000

1300000
1280000

61000

210000
50000

775000

42000
2688000

42000
5418000

105000
1595000

175000
1480000

147000
530000
905000
245000
150000

2275000
370000

1297000

265000
55000

660000
280000
115000

70000
105000

95000
70000

360000
55000

1200000
1130000

61000

210000
50000

775000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8190000

7647000

1260000

5095000

61000

1035000

8190000

7907000

1278000

4700000

61000

1035000

8190000

7977000

1297000

4460000

61000

1035000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

42000
2688000

42000
5418000

140000
1541000

130000
1360000

140000
530000
808000
210000
119000

2274000
265000

1010000

240000
52000

640000
260000
105000

95000
105000

95000
65000

350000
55000

1650000
1223000

59000

200000
40000

770000

42000
2688000

42000
5418000

150000
1560000

140000
1435000

144000
530000
840000
215000
137000

2274600
295000

1010000

240000
57000

640000
265000
115000

95000
110000
100000

85000
350000

55000
1650000
1233400

59800

200000
60000

770000

8190000

7517000

1010000

4935000

59000

1010000

8190000

7720600

1010000

4995400

59800

1030000

42000
2681299

42000
5317998

159681
1513095

73599
1345235

152313
549628
739066
178357
108499

2557419
221651

1144000

181716
39958

409997
201462

89641
59460
84344
79957
39867

315930
49996

1909028
1265241

42000

181464
10000

674613

8083297

7598543

1144000

4726597

42000

866077

فعلي
2018



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 مجلس الأمة  0201

 اصول غير مالية31
 أجهزة واليات ومعدات3112

800000600000600000   أجهزة والات  ومعدات402

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

800000600000600000 المجموع    
240880002377100023620000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

480000 761200
480000 761200

23201000 23767000

305567
305567

22766081

فعلي
2018



( بالدينار ) مجلس الأمة  0201
الإدارة  والخدمات المشتركة0201

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2821

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

206
214

302

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

20000

11000
25000
15000

5000
5000

25000
5000

10000
25000
63000

7000
14000

20000

11000
25000
15000

5000
5000

25000
5000

10000
25000
63000

7000
14000

20000

11000
25000
15000

5000
5000

25000
5000

10000
25000
63000

7000
14000

الفصل :
البرنامج  

121

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
026
029

  مصاريف ادارية

  جمعية الأمناء  العامين للبرلمانات العربية
  الإتحاد  البرلماني العربي
  الإتحاد  البرلماني الدولي
  التعاون العربي الأوروبي 
  رابطة النساء البرلمانيات

  الاتحاد  البرلماني الاسلامي/ايران  
  منتدى برلمانيي افريقيا والعالم العربي للسكان والتنمية

  الجمعية البرلمانية لحوض المتوسط
  رابطة مجالس الشيوخ والشورى والمجالس المماثلة في افريقيا وا

  البرلمان العربي الإنتقالي 
  الجمعية البرلمانية للاتحاد  من أجل المتوسط

  الجمعية البرلمانية الاسيوية 

250000250000250000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

20000
20000

210000

20000
20000

210000

20000
20000

210000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

40000

210000

40000

210000

40000

210000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

0
20000

200000

0
20400

200000

20000

12000
25000
15000

5000
5000

25000
5000

10000
28000
63000

7000
0

20400

12000
25000
15000

5000
5000

25000
5000

10000
28000
63000

7000
0

20000

200000

20400

200000

220000 220400

فعلي
2018

0
19661

181464

0

10985
25000
10024

4920
1600

23430
1775

10000
27518
61200

5012
0

19661

181464

201125

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

250000250000250000 220000 220400 مجموع النشاط     201125



( بالدينار ) مجلس الأمة  0201
مجلس الأعيان 0205

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2721

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

003
004
101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

303
305

402

  مخصصات رئيس مجلس الأعيان 
  مخصصات مجلس الأعيان 

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

45000
45000

250000

45000
45000

260000

50000
50000

210000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

760300075550007451000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

42000
2688000

55000
610000

65000
450000

50000
180000
320000

90000
40000

850000
88000

300000

40000
15000

320000
90000

35000
20000
25000
15000
20000

160000
15000

360000
250000

25000

10000
75000

300000

42000
2688000

50000
635000

70000
465000

51000
180000
365000

95000
40000

850000
89000

305000

40000
15000

325000
90000

35000
20000
25000
15000
20000

160000
15000

400000
260000

25000

10000
75000

100000

42000
2688000

45000
640000

75000
470000

51000
180000
370000
100000

40000
850000

90000

310000

45000
15000

330000
100000

35000
20000
25000
15000
20000

160000
15000

300000
210000

25000

10000
75000

100000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

5528000

300000

1365000

25000

85000

300000

5620000

305000

1420000

25000

85000

100000

5641000

310000

1290000

25000

85000

100000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

42000
2688000

60000
611000

54000
450000

49000
180000
318000

85000
29000

850000
56000

290000

40000
12000

290000
80000

25000
15000
25000
15000
25000

150000
15000

300000
193000

23000

10000
70000

280000

42000
2688000

60000
620000

60000
465000

50000
180000
340000

90000
37000

850000
85000

290000

40000
17000

290000
85000

35000
15000
30000
20000
25000

150000
15000

300000
203000

23800

10000
70000

511200

45000
35000

193000

45000
40000

203000

5472000

290000

1185000

23000

80000

280000

5567000

290000

1225000

23800

80000

511200

7330000 7697000

فعلي
2018

42000
2681299

66699
588099

33600
445235

62315
189630
289066

78359
28500

1008344
24653

294000

41781
19963

210000
82468

29700
19464
29349
19960
19901

149999
9999

281028
275961

12000

10000
69153

155594

43062
39406

0

5537799

294000

1189573

12000

79153

155594

7268119

ادارة مجلس الأعيان 601 النشاط    

760300075550007451000 7330000 7697000 مجموع النشاط     7268119



( بالدينار ) مجلس الأمة  0201
مجلس النواب0210

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2721

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

005
006
101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

303
305

402

  مخصصات رئيس مجلس النواب
  مخصصات مجلس النواب

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

90000
90000

1500000

90000
90000

1000000

90000
90000

900000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

162350001596600015919000 مجموع البرنامج    

240880002377100023620000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

42000
5418000

80000
940000

80000
925000

94000
350000
500000
135000
110000

1425000
210000

960000

200000
40000

350000
180000

60000
50000

100000
80000
50000

200000
40000

840000
1500000

36000

40000
700000

500000

42000
5418000

70000
947000

90000
980000

95000
350000
535000
140000
110000

1425000
275000

973000

210000
40000

340000
180000

60000
50000
90000
80000
50000

200000
40000

900000
1000000

36000

40000
700000

500000

42000
5418000

60000
955000
100000

1010000
96000

350000
535000
145000
110000

1425000
280000

987000

220000
40000

330000
180000

60000
50000
80000
80000
50000

200000
40000

900000
900000

36000

40000
700000

500000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

10309000

960000

3690000

36000

740000

500000

10477000

973000

3240000

36000

740000

500000

10526000

987000

3130000

36000

740000

500000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

42000
5418000

80000
930000

76000
910000

91000
350000
490000
125000

90000
1424000

209000

720000

200000
40000

350000
180000

80000
80000
80000
80000
40000

200000
40000

1350000
1010000

36000

30000
700000

200000

42000
5418000

90000
940000

80000
970000

94000
350000
500000
125000
100000

1424600
210000

720000

200000
40000

350000
180000

80000
80000
80000
80000
60000

200000
40000

1350000
1010000

36000

50000
700000

250000

90000
90000

1010000

90000
90000

1010000

10235000

720000

3730000

36000

730000

200000

10343600

720000

3750000

36000

750000

250000

15651000 15849600

23201000 23767000

فعلي
2018

42000
5317998

92982
924996

39999
900000

89998
359998
450000

99998
79999

1549075
196998

850000

139935
19995

199997
118994

59941
39996
54995
59997
19966

165931
39997

1628000
969619

30000

0
605460

149973

60000
58994

0

10144041

850000

3517363

30000

605460

149973

15296837

22766081

ادارة مجلس النواب601 النشاط    

162350001596600015919000 15651000 15849600 مجموع النشاط     15296837


	0201_1
	0201_2
	0201_3
	0201_4
	0201_5s
	0201_7
	0201_8
	0201_9
	0201_10
	0201_11

